



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Урицького, 45, м. Київ-35, 03680, тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 649-р/пк-ск від 06.05.2015

вих. лист від

№

Товариство з обмеженою
відповідальністю
"Укрбіотехнологія-ТМ"
Харківське шосе, 201-203,
пов. 5, каб. 10, м. Київ, 02121

Обласна база спеціального
медичного постачання – заклад
комунальної власності області
Управління охорони здоров'я
Миколаївської
облдержадміністрації

просп. Героїв Сталінінграда, 7-А,
м. Миколаїв, 54025

Уповноважений орган з питань
державних закупівель

Державна казначейська служба
України

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель (надалі – Колегія), розглянувши скаргу товариства з обмеженою відповідальністю "Укрбіотехнологія-ТМ" (надалі – Скаржник, ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ") від 21.04.2015 № 21/04-11 (zareestrovanoю в Комітеті 21.04.2015 за № 8-20/954-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо встановлення Обласною базою спеціального медичного постачання – закладом комунальної власності області Управління охорони здоров'я Миколаївської облдержадміністрації (надалі – Замовник) дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів на закупівлю – "код 21.20.1. Ліки, з умістом інсуліну, але не антибіотиків, терапевтичної чи профілактичної призначеності, дозовані чи розфасовані для роздрібної торгівлі" [оголошення

№ 074526, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу, бюлетень від 05.03.2015 № 206 (05.03.2015)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про встановлення Замовником дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів та просить, зокрема, призупинити Процедуру закупівлі та зобов'язати Замовника усунути дискримінаційні вимоги у документації конкурсних торгів.

Рішенням Колегії від 21.04.2015 № 561-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду.

У відповідь на запит Колегії від 22.04.2015 № 20-29.3/06-1245-дз Замовник листом від 23.04.2015 № 160 надав копії документів та пояснення щодо проведення ним Процедури закупівлі.

У ході розгляду наданих Замовником документів та пояснень, які стосуються проведення ним Процедури закупівлі, Колегією встановлено наступне.

ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ" у Скарзі повідомляє про включення до документації конкурсних торгів (надалі – Документація) дискримінаційних умов, які обмежують участь підприємства у Процедурі закупівлі.

Скаржник зазначив, що Замовник у Документації встановив вимогу щодо надання оригіналів або копій відгуків про виконання аналогічних договорів (не менше 2-х, за 2013 або 2014 роки), або копій таких договорів (не менше двох) з копіями актів виконаних робіт, накладних тощо. Зазначене стосується лікарських засобів.

Скаржник повідомив, що має змогу надати документальне підтвердження лише за договорами, які були укладені в 2015 році.

ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ" зазначило, що не має змоги брати участь у Процедурі закупівлі через встановлені Замовником дискримінаційні вимоги, що обмежують можливість підтвердження виконання аналогічних договорів у 2015 році.

Замовник, надавши пояснення, зазначив, що надання підтвердження виконання аналогічних договорів за останні два роки викликано необхідністю пересвідчитись в наявності досвіду виконання аналогічних договорів в учасників торгів, що не суперечить вимогам Закону України "Про здійснення державних закупівель" (надалі – Закон).

Також Замовник повідомив, що ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ" було ексклюзивним представником компанії "БІОТОН С.А" (Польща) з 2011 року по 01.02.2015. За інформацією, розміщеною на веб-порталі Уповноваженого органу, лише у 2014 році Скаржник уклав договори із Замовниками з різних областей України. На підтвердження вищезазначеної інформації Замовник надав витяги з веб-порталу Уповноваженого органу.

На думку Замовника, неспроможність Скаржника надати підтверджуючі документи про досвід виконання аналогічних договорів у 2013-2014 роках є хибним.

У ході розгляду зазначеного питання Колегією встановлено наступне.

Відповідно до частини першої статті 16 Закону Замовник вимагає від учасників або учасників попередньої кваліфікації подання ними документально підтвердженої інформації про їх відповідність кваліфікаційним критеріям.

Відповідно до частини другої статті 16 Закону Замовник може встановлювати такі кваліфікаційні критерії, зокрема, як наявність документально підтвердженого досвіду виконання аналогічних договорів.

Додатком 3 Документації встановлена вимога надання для підтвердження відповідності критеріям Замовника оригіналів або копій відгуків про виконання аналогічних договорів (не менше 2-х, за 2013 або 2014 роки), або копій таких договорів (не менше двох) з копіями актів виконаних робіт, накладних тощо. Зазначене стосується лікарських засобів.

Згідно з інформацією, яка розміщена на веб-порталі Уповноваженого органу, ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ" за 2013-2014 роки були укладені аналогічні договори, зокрема:

1) відповідно до оголошення № 135213 [бюлетень від 23.06.2014 № 50 (896)] предмет – "21.20.1 Ліки, (з умістом інсуліну, але не антибіотиків, терапевтичної чи профілактичної призначеності, дозовані чи розфасовані для роздрібної торгівлі)" були укладені договори між Департаментом охорони здоров'я Київської облдержадміністрації та ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ";

2) відповідно до оголошення № 198264 [бюлетень від 18.11.2013 № 91 (834)] предмет – "код 21.20.1 - ліки (ліки з умістом інсуліну)" були укладені договори між Департаментом охорони здоров'я Хмельницької облдержадміністрації та ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ";

3) відповідно до оголошення № 124717 [бюлетень від 13.05.2013 № 37 (780)] предмет – "код 21.20.1 - ліки (ліки з умістом інсуліну) (38 лотів)" були укладені договори між Вінницьким обласним клінічним високоспеціалізованим ендокринологічним центром та ТОВ "Укрбіотехнологія-ТМ".

Під час розгляду питання представник Обласної бази спеціального медичного постачання – заклад комунальної власності області Управління охорони здоров'я Миколаївської облдержадміністрації надав Колегії копії договорів від 13.08.2013 № 30 та від 23.06.2014 № 33 між Департаментом охорони здоров'я Херсонської обласної державної адміністрації та товариством з обмеженою відповідальністю "Укрбіотехнологія-ТМ" на закупівлю ліків (препарати для лікування цукрового та нецукрового діабету).

Крім того, Скаржник не обґрунтував та документально не підтвердив, яким чином вищезазначена вимога обмежує його права та законні інтереси.

Наведені вище обставини свідчать про відсутність підстав для задоволення Скарги.

Орган оскарження розглядає скаргу та приймає рішення на її підставі та в межах одержаної за скаргою інформації, виходячи з положень абзацу третьої частини одинадцятої статті 18 Закону.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8, статтею 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель" від 10.04.2014 № 1197-VII, Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю "Укрбіотехнологія-ТМ" у задоволенні його скарги від 21.04.2015 № 21/04-11.

Рішення може бути оскаржено до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

С. МОРОЗ